ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

2024 г.

ПРИКАЗ
г. Липецк

Об организации и проведении I и II этапов
Всероссийского конкурса среди педагогических работников

системы среднего профессионального образования «Мастер года»

В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой
области от 02.02.2024г. №115 «Об определении регионального оператора
проведения I и II этапов Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров
производственного обучения профессиональных образовательных организаций
Российской Федерации и сроков проведения», в целях выявления и распространения
передовых идей и инновационного опыта лучших педагогических работников,
реализующих программы среднего профессионального образования (далее - СПО),
повышения престижа педагогической профессии, поддержки и поощрения
педагогических работников, формирования и развития кадрового потенциала
системы СПО Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию и проведение I и II этапов Всероссийского конкурса
среди педагогических работников системы среднего профессионального
образования «Мастер года» (далее - Конкурс) кафедре менеджмента в
образовании (Ротобыльский К.А.).

2. Утвердить сроки проведения I и II этапов Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить состав Региональной рабочей группы (Приложение 2).
4. Утвердить состав Региональной конкурсной комиссии с целью осуществления

оценивания мероприятий I и II этапов Конкурса (Приложение 3).
5. Утвердить состав Региональной апелляционной комиссии (Приложение 4).
6. Главному бухгалтеру Ходяковой С.Е. обеспечить финансирование Конкурса

согласно смете расходов (Приложение 5).
7. Региональному информационно-библиотечному центру подготовить

раздаточные материалы. (Петелина Е.Ю.).
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебно-методической работе Т.Ю. Измайлову.

Ректор Е.А. Есина

Приложение 1
к приказу ГАУДПО ЛО «ИРО»

№ 36/^Срл tty 2024 г.

Сроки проведения I и II этапов
Всероссийского конкурса среди педагогических работников

системы среднего профессионального образования «Мастер года»

19.02-01.04.2024 -1 этап (отборочный)
08.04-20.05.2024 - II этап (региональный)

Приложение 2
к приказу ГАУДПО ЛО «ИРО»

№ от Q&.2024 г.

Состав Региональной рабочей группы
для организации и проведения I и II этапов

Всероссийского конкурса среди педагогических работников
системы среднего профессионального образования «Мастер года»

ФИО (полностью) Должность

Есина Елена Александровна Ректор ГАУДПО ЛО «Институт
развития образования»

Измайлова Татьяна Юрьевна Проректор по учебно-методической
работе ГАУДПО ЛО «Институт
развития образования»

Фурсова Татьяна Александровна Проректор по социально-
экономическому развитию ГАУДПО
ЛО «Институт развития образования»

Петелина Елена Юрьевна Начальник Регионального
информационно-библиотечного центра
ГАУДПО ЛО «Институт развития
образования»

Ротобыльский Константин Андреевич Заведующий кафедрой менеджмента в
образовании ГАУДПО ЛО «Институт
развития образования»

Текутьева Елена Викторовна Старший преподаватель кафедры
менеджмента в образовании ГАУДПО
ЛО «Институт развития образования»

Ласточкин Александр Владимирович Ведущий библиотекарь Регионального
информационно-библиотечного центра
ГАУДПО ЛО «Институт развития
образования»

Состав Региональной конкурсной комиссии I и II этапов

Всероссийского конкурса среди педагогических работников

системы среднего профессионального образования «Мастер года»

Есина Елена Александровна, ректор ГАУДПО ЛО «Институт развития

образования» – председатель Региональной конкурсной комиссии.

Гончарова Елена Александровна, директор Липецкого филиал ФГБОУВО

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации» – заместитель председателя Региональной

конкурсной комиссии.

Измайлова Татьяна Юрьевна, проректор по учебно-методической работе

ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» – член Региональной конкурсной

комиссии.

Веревкина Татьяна Викторовна, заведующая кафедрой общей педагогики и

специальной психологии ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» – член

Региональной конкурсной комиссии.

Давыдова Яна Сергеевна, преподаватель кафедры общей педагогики и

специальной психологии ГАУДПО ЛО «Институт развития образования»,

главный внештатный педагог-психолог в системе образования Липецкой

области– член Региональной конкурсной комиссии.

Кузьмин Николай Николаевич, доцент кафедры общей педагогики и

специальной психологии ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» – член

Региональной конкурсной комиссии.

Ротобыльский Константин Андреевич, заведующий кафедрой менеджмента в

образовании ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» – член

Региональной конкурсной комиссии.

Грибцова Юлия Викторовна, методист обособленного структурного

подразделения ГАУДПО ЛО «ИРО» «Центр непрерывного повышения

профессионального мастерства педагогических работников» – член

Региональной конкурсной комиссии.

Захарова Надежда Эриковна, эксперт Управления по обучению и развитию

персонала ПАО "НЛМК"– член Региональной конкурсной комиссии.

Шовская Ольга Петровна, директор ГОБПОУ «Лебедянский педагогический

колледж» секретарь президиума совета директоров профессиональных

образовательных организаций– член Региональной конкурсной комиссии.

Приложение 4
к приказу ГАУДПО ЛО «ИРО»

№ ■_____ 2024 г.

Состав Региональной апелляционной комиссии I и II этапов
Всероссийского конкурса среди педагогических работников

системы среднего профессионального образования «Мастер года»

ФИО (полностью) Должность

Кирина Светлана Николаевна Первый заместитель начальника управления
образования и науки Липецкой области

Ланских Максим Владимирович Начальник отдела профессионального
образования и науки управления образования и
науки Липецкой области

Фурсова Татьяна
Александровна

Проректор по социально-экономическому
развитию ГАУДПО ЛО «Институт развития
образования»

Крутиков Максим Андреевич Проректор по инновационной деятельности и
профессиональному образованию ГАУДПО ЛО
«Институт развития образования»

Сурова Нелли Николаевна Председатель Липецкой областной
организации Общероссийского Профсоюза
образования